Elisont. 30 p. 57 (a. 957): *ingentis sceleribus oressa pabeo presentiam Domini*. RADULF. TORT. mirac. Bened. 18 p. 302: *tanta te -essit ignavia ut aliqua non subministres tuis equis pabula*. ACTA pont. Rom. Gall. I 315 p. 415 (a. 1196): *pressi, immo -essi gravi sarcina debitorum*. e) *en parlant d'un honneur*: GUILL. S. THEOD. cant. p. 162: *-essa a gloria*.

C) *abattre*: 1) *défaire, écraser par les armes*: EINH. Carol. 2: *pater eius Karolus qui tyrannos per totam Franciam dominatum sibi vindicantes -essit*. THIETM. 2,9: *quarum extremitates hostis acer ... circumeundo incautas -imit, cesis tunc pluribus ac despoliatis*. WIDUK. 3,50: *industria autem ducis Herimanni facile eos obpressit trans Albiamque coegit*. *de là: presser par les armes, surprendre par une attaque*: WIPO gesta 12 p. 33: *defensores eorum ... in iisdem terminis ... -imere coepit, castrum eorum ... desolavit*. OTTO FRIS. chron. 2,28: *Samnites ... in angustias locorum Romanos in tantum -esserunt ut in potestate haberent, an occiderent, an ... in servitute redigerent*. 2) *abaisser*: THEGAN. Ludow. 50: *precavendum est ... ut servi sint consilarii sui; quia ... construunt ut nobiles -imant et eos cum vilissima propinquitate eorum exaltare studeant*. RATHER. epist. 10 p. 50,8: *levare multos, oprimere neminem*.

D) *subjuguer, soumettre*: WALAHFR. Gall. 2,15: *pontifex ... monasterium ingressus fratres -imere et eundem locum episcopii rebus subicere molitus est*. MON. Polon. hist. II p. 142: *auctoritate illius omnes -essi sunt, ut nefas putarent si non acquievisent*. *de là: corriger, punir*: CARTA a. 1152 (Martène, Anecd. I col. 432): *si tumultus vel seditio in villa exarserit, tumultuantes vel seditiosos, si opus est, cum baculo -imere poterit*.

E) *contraindre*: GERH. AUG. vita Udalr. 3 p. 390,23: *se exclamando injuste esse -essum vel exspoliatum aut aliquo modo injuriatum*. SCHOL. Egbert. Leod. rat. I 312 p. 69: *ignavius et obscure natus ille potius est servitio obprimendus*. DUDO Norm. IV 127 p. 293: *-imebat diro legis jugo negligentes justitiam*. HIST. Mont. Pannon. I p. 601 (a. 1152): *eidem servitio -essi sint*. *par métaph.*: ADELARD. BATH. eod. et div. p. 16,31: *his igitur anima in corporis carcere vinculis -essa*.

II) *opprimer*: A) *persécuter, traiter injustement*: DIPL. Karoli III 49 (a. 882): *decet imperiale fastigium sibi subditas partes -essas ... ad proprium ... statum redintegrando perducere*. RUOTG. COL. 39: *cum a sobrinis suis vehementer esset -essus*. DIPL. Otton. I 391 (a. 970): *quoniam sanctorum familie regis civitatibus vel palatiis adjuncte regalibus aliorumque potentum interdum -imuntur operibus*. GUILL. PICTAV. gesta 35 p. 84: *ad vota multorum vel quos -esserat, vel qui metuerant eum*.